

2 市債の状況

(借入先別)			
借入先	現在高(千円)	構成比(%)	備考
政府資金	191,190,006	62.8	
公庫資金	64,837,626	21.3	
市中銀行	36,054,326	11.8	
その他	12,365,168	4.1	
計	304,447,126	100.0	

(借入目的別)			
区分	現在高(千円)	構成比(%)	備考
教育	20,412,437	6.7	
土木	79,934,358	26.3	
公営住宅	12,034,832	3.9	
清掃	20,174,897	6.6	
庁舎建設	988,780	0.3	
商工	41,672	0.0	
消防	3,218,238	1.1	
福祉施設	516,542	0.2	
災害復旧	449,696	0.1	
衛生	4,088,959	1.3	
農林水産	2,397,521	0.8	
公共下水	103,713,529	34.1	
中央卸売市場	598,273	0.2	
農業集落排水	1,499,724	0.5	
過疎	2,048,724	0.7	
その他	52,328,944	17.2	
計	304,447,126	100.0	

3 一時借入金の状況

会計名	借入額(千円)	借入先
一般会計	なし	

4 市有財産の状況

土地	17,398,282.86 m <sup>2</sup>
建物	1,391,608.82 m <sup>2</sup>
有価証券その他	1,632,320 千円
基金	24,319,267 千円

(有価証券)

区分	金額(千円)	備考
株券	479,907	
社債券	13	
電話債		
計	479,920	

(出資による権利)

区分	金額(千円)	備考
大分県漁業信用基金協会出資金	12,500	
大分県農業信用基金協会出資金	46,540	
別府国際ゴルフクラブ出資金	900	
大分県信用保証協会出資金	206,692	
(社)大分県畜産協会出資金	480	
(社)大分県漁業公社出資金	1,900	
(社)大分県林業公社出資金	600	
(社)大分県農業農村振興公社出資金	1,450	
(財)大分県地域成人病検診協会出資金	484,489	
(社)大分県果実生産出荷安定基金協会出資金	950	
(財)大分県公園協会出資金	1,000	
(財)大分県アイバンク協会出資金	2,100	
(財)太平洋戦全国空爆犠牲者慰霊協会出資金	250	
(財)大分県産業創造機構出資金	30,420	
(財)大分県土地区画整理協会出資金	1,000	
(財)リバ-フロント整備センター出資金	2,000	
(財)暴力追放大分県民会議出資金	29,910	
(社)大分県漁業振興協会出資金	11,800	
(財)大分県農業農村振興公社・豊の国農業人材育成基金出資金	22,555	
(財)大分県腎バンク協会出資金	3,140	
(財)大分県森林整備センター出資金	68,100	
(財)大分県環境保全センター出資金	57,540	
(財)砂防フロンティア整備推進機構出資金	150	
(社)大分県総合雇用振興協会出資金	55,600	
(財)大分県建設技術センター出資金	1,610	
おおいた森林組合出資金	37,437	
(財)大分県地域保健支援センター出資金	945	
大分市土地開発公社出資金	10,000	
(財)おおいた勤労者サービスセンター出資金	28,470	
(財)大分市高崎山管理公社出資金	30,000	
(社)大分県畜産振興公社出資金	400	
白津閣森林組合出資金	1,472	
計	1,152,400	

(基金)

区分	金額(千円)	備考
財政調整基金	5,874,936	
減債基金	2,856,115	
市有財産整備基金	4,339,582	
福祉振興基金	1,960,440	
国際児童年記念事業基金	33,068	
向原財産区基金	70,000	
福田平八郎賞基金	600	
安藤図書賞基金	1,000	
朝倉文夫賞基金	200	
松尾図書基金	1,000	
生野図書基金	7,000	
小林奨学基金	5,000	
地域づくり推進基金	842,523	
ふるさと水と土保全基金	69,188	
介護給付費準備基金	1,449,135	
緑の基金	502,204	
公共下水道整備促進基金	16,725	
農業集落排水整備推進基金	1,044	
土地基金	1,898,365	
大分川ダム水源域整備事業基金	391,142	
地域振興基金	4,000,000	
計	24,319,267	

5 平成16年度水道事業会計執行状況

貸借対照表

(単位:千円)			
資産の部		負債・資本の部	
科目	金額	科目	金額
有形固定資産	79,255,473	固定負債	1,571,808
建設仮勘定	12,383,252	流動負債	210,446
無形固定資産	16,108	資本金	64,526,722
流動資産	7,068,811	剰余金	31,175,133
		上半期純利益	1,239,535
合計	98,723,644	合計	98,723,644

損益計算書

(単位:千円)			
科目	金額	科目	金額
営業費用	3,224,398	営業収益	5,588,445
営業外費用	1,116,893	営業外収益	3,747
特別損失	11,496	特別利益	130
上半期純利益	1,239,535		
合計	5,592,322	合計	5,592,322

6 人口・世帯・面積

人口	465,216 人
世帯	188,325 世帯
面積	501.13 k m <sup>2</sup>